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一、財務報告之簡述 

 （一）歲入及歲出預算執行情形： 

       1.歲入-本年度部分： 

   本年度預算數新臺幣(以下同)380,000 元，執行結果，決算數 378,842 元，較預算數

短收 1,158 元，執行率 99.7%，茲分項說明如次： 

(1) 沒入及沒收財物：預算數為 5,000 元，決算數 1,000 元，較預算數短收 4,000 元，

執行率 20%，係收容學生違規沒入金繳庫實際發生數較預算數減少所致。 

(2) 賠償收入：預算數為 64,000 元，決算數 76,244 元，較預算數超收 12,244 元，

執行率 119.13%，係依契約收取廠商違約罰款實際發生數較預算數增加所致。 

(3) 財產孳息：預算數為 9,000 元，決算數為 9,142 元，較預算數超收 142 元，執行

率 101.58%。 

(4) 廢舊物資售價：預算數為 80,000 元，決算數為 67,518 元，較預算數短收 12,482

元，執行率 84.4%，係報廢廢棄物資數量較預估數少，標售金額較預算數減少所

致。 

(5) 雜項收入：預算數為 222,000 元，決算數為 224,938 元，較預算數超收 2,938 元，

執行率 101.32%。 

2.歲出-本年度部分： 

(1) 矯正業務：預算數 145,439,000 元，執行結果，決算數 145,421,000 元，執行率

99.99%，賸餘數 18,000 元繳庫，係獎補助費結餘款。 

(2) 一般建築及設備：預算數 635,000 元，執行結果，決算數 634,942 元，執行率

99.99%，賸餘數 58元繳庫。 

 

（二）平衡表及資本資產表重要科目之金額及內容之簡述 

     1.平衡表部分： 

(1) 專戶存款 3,318,671 元，係存入保證金、應付代收款及應付保管款存入專戶數。 

(2) 存出保證金 10,250 元，係郵政信箱押金及中央台 AED 租用押金。 

(3) 保證品 1,563,852 元，係廠商保固保證用之定期存單。 

(4) 存入保證金 804,200 元，係廠商履約保證金 647,900 元及保固金 156,300 元。 

(5) 應付代收款 1,332,405 元，係收容人生活補助費 22,215 元，收容人飲食補助費

39,355 元，各界捐贈款 578,831 元及其他 692,004 元。 

(6) 應付保管款 1,182,066 元，係收容人寄存款、勞作金及孳息等 798,215 元，約聘

僱人員離職儲金 383,851 元。 
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   2.資本資產表部分： 

   (1) 固定資產總額 139,050,697 元。 

   (2) 無形資產總額 4,992 元，係地下水水權。 

   (3) 資本資產總額 139,055,689 元。 

 

二、財務狀況之分析 

（一）平衡表及資本資產表本年度較上年度金額變動差異達 20％以上之說明。 
 

  1.平衡表比較表及差異說明： 

    科目名稱 107 年 106 年 
107 年度較 106 年度變動差異 

說明 
金額 % 

資產 3,328,921 2,517,929 810,992 32.21 
  

  流動資產 3,328,921 2,517,929 810,992 32.21 
  

  專戶存款 3,318,671 2,507,679 810,992 32.34 
主係國教署補助
專款增加所致 

  存出保證金 10,250 10,250 0 0  

負債 3,318,671 2,507,679 810,992 32.34 
  

 流動負債 3,318,671 2,507,679 810,992 32.34 
  

   存入保證金 804,200 628,816 175,384 27.89 
係新增舍房改善
及水泥床改善之
廠商保固保證金 

   應付代收款 1,332,405 379,600 952,805 251.00 
主係國教署補助
專款增加所致 

   應付保管款 1,182,066 1,499,263 -317,197 -21.16 
主係收容人寄存
款減少所致 

淨資產 10,250 10,250 0 0 
  

 資產負債淨額 10,250 64,250 0 0 
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2.資本資產表比較表及差異說明： 

科目名稱 107 年 106 年 
107 年度較 106 年度變動差異 

說明 
金額 % 

固定資產 139,050,697 111,339,926 27,710,771 24.89 
 

  土地 7,679,270 7,679,270 0 0.00  

  土地改良物 2,512,605 2,820,779 -308,174 -10.93 
 

 房屋建築及設備 117,461,101 89,565,747 27,895,354 31.15 
主係耐震能力工
程完工增加效能
辦理增值所致 

 機械及設備 3,411,967 3,581,528 -169,561 -4.73 
 

 交通及運輸設備 3,206,495 2,623,022 583,473 22.24 
主係汰舊換新公

務車所致 

 雜項設備 4,779,259 5,069,580 -290,321 -5.73 
 

無形資產 4,992 3,756 1,236 32.91 
主係增加地下水
水權所致 

 資本資產總額 139,055,689 111,343,682 27,712,007 24.89 
 

 

（二）未來或有給付責任之揭露說明：無此事項 
 

三、重要施政計畫執行成果之說明 

  （一）已完成施政計畫重點概述： 

本院 107 年度平均收容受感化教育學生 323 名，為促使學生加強品德修養，

學習專業技能，辦理收容人伙食業務，加強疾病預防及治療，充實戒護安全

設施，以矯正業務工作計畫為重心，已完成重點如下： 

   1.  整合輔導資源及引進特殊教育，建構三級輔導機制 

   結合田中高中專輔老師及彰化學生輔導諮商中心心理師群，建構出本院三級

輔導機制，能夠迅速針對院生相關身心理困擾釐清，大幅提高在院執行的穩

定性。透過專三級輔導人員的三向回饋，以「問題導向」模式解決問題，並

打造院生的個別化處遇模式。 

2. 結合社會資源辦理才藝活動 

  結合社會績優企業廠商捐贈口琴、薩克斯風等樂器，與興毅基金會、更保彰
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化分會、彰化社田社區大學及中華花燈藝術學會開辦才藝課程。口琴班榮獲

「107 學年度彰化縣學生音樂比賽」高中職組口琴合奏第一名。花燈班參加

2018 年全國燈會榮獲高中職組佳作成績。 

3. 就業職訓資源及產業職場參訪活動 

  與勞動力發展署中彰投分署辦理就業職訓資源及產業職場參訪活動，藉由「少

年矯正工作圈」實地參訪的方式，促使院生對就業職場有更進一步之了解，

期增加收容少年對於未來就業訓練資訊的認識，以建立個人專業技能，進而

積極投入相關就業市場。 

4. 結合外界資源辦理毒品班團體治療 

  與衛生福利部彰化醫院及興毅基金會合作，進行毒品戒治課程，另與彰化縣

毒品防治中心合作，辦理戒毒班家庭日活動，藉由各地方政府及社會福利機

構合作，進行毒品收容人出院後的追蹤輔導工作。 

5. 與衛福部草屯療養院之藥癮戒治醫療服務計畫 

  改善藥癮者異常或偏差之人格特質與行為模式，重建自我價值，並協助銜接

回歸社區之後續追蹤輔導與治療，以期恢復正常社會功能。107 年已進行八梯

次，參與者共計 56 名。 

6. 強化更生輔導機制，協助收容少年出院學籍銜接 

  國中小學實施日校課程並由學籍合作學校本校發給畢（修）業證書。高中學

籍申報涵蓋率可達 100%，均可接受正規高中教育。 

7. 去除刺青活動 

    為使學生能於出院後重拾光彩人生，避免身上留下之印記影響日後生活或求

職，結合社會資源與興毅基金會合作，邀請醫師入院協助並贊助儀器租借費

用等，辦理此一浴火鳳凰，迎向自我的活動，107 年度共計 163 人參加。 

8. 防範電子郵件社交工程演練成效 

    積極強化人員資安意識並檢驗宣導電子郵件社交工程防制成效。本院 107 年

度開啟率及點閱率均為0，且因近3年(105至 107年)開啟率及點閱率均為0，

獲選為績優機關。 
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 （二）施政計畫分項說明：  

工作計畫

名 稱 

重要計畫

項 目 
實 施 內 容 

辦 理 情 形 

已完成或未完成之說明 
因應改善

措 施 

矯正業務 1.深耕教化

輔導工作 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.提升教學

品質；強

化少年技

能訓練 

 

1.推動教誨教育以

培 植 收 容 學 生 德

性，修養其精神。2.

加強收容學生宗教

及文康活動，以調劑

收容學生身心。3. 
加 強 辦 理 懇 親 活

動，以增進親情、穩

定心性。4.反毒宣導

輔導辦理毒品犯收

容學生之藥癮治療

課程。 

 

 

1.辦理補救教學。2. 
辦理學籍轉銜及復

學工作。3.實施國中

技藝教育。4.實施複

式教學。5.配合社會

需求及經濟效益，釐

訂適切技能訓練職

類使學生習得一技

之長。6.充實技能訓

練設備，加強技術訓

練。 

辦理接受感化教育青少年

之各種教化工作，除聘專業

教師予以教誨外，並成立各

類才藝班，透過音符律動，

培養學生團隊精神，增進自

信心，形塑健康之人生觀；

於春節、母親節、端午節及

中秋節辦理電話及面對面

懇親會；遴聘臨床心理師定

期為毒品犯學生實施團體

輔導、毒品戒治課程及戒毒

班家庭日等活動，以增強戒

毒意志及減低毒品依賴。 

 

每月入院新生實施線上學

力檢測，利用「補救教學資

源平台」實施補救教學，每

月召開「學籍轉銜及復學輔

導會議」積極協助即將出院

之學生其學籍轉銜事宜，開

設國中技藝探索課程 2班，

落實生涯發展教育與技藝

教育；辦理汽車修護等 7職

類技能訓練班，107 年度共

有122人受訓學員參加丙級

技術士技能檢定合格，開辦

符合就業市場需求之短期

技訓班計有 TQC 班等 9班。 

 

以上均依計畫實施要領如

期完成。 

 

 

四、其他重要說明        
   本院對預算之執行，均依照預算法及其他相關法令規定核實開支。  



歲入來源
中華民國

02 0400000000-2

罰款及賠償收入

69,000 0 69,000

98 ˉ0423170000-0

ˉ矯正署及所屬

69,000 0 69,000

01 ˉˉ0423170200-9

ˉˉ沒入及沒收財物

5,000 0 5,000

01 ˉˉˉ0423170201-1

ˉˉˉ沒入金

5,000 0 5,000

02 ˉˉ0423170300-3

ˉˉ賠償收入

64,000 0 64,000

01 ˉˉˉ0423170301-6

ˉˉˉ一般賠償收入

64,000 0 64,000

04 0700000000-9

財產收入

89,000 0 89,000

112 ˉ0723170000-6

ˉ矯正署及所屬

89,000 0 89,000

01 ˉˉ0723170100-0

ˉˉ財產孳息

9,000 0 9,000

02 ˉˉˉ0723170106-7

ˉˉˉ租金收入

9,000 0 9,000

02 ˉˉ0723170600-3

ˉˉ廢舊物資售價

80,000 0 80,000

07 1100000000-2

其他收入

222,000 0 222,000

109 ˉ1123170000-0

ˉ矯正署及所屬

222,000 0 222,000

01 ˉˉ1123170900-0

ˉˉ雜項收入

222,000 0 222,000

01 ˉˉˉ1123170901-3

ˉˉˉ收回以前年度歲出

0 0 0

02 ˉˉˉ1123170909-5

ˉˉˉ其他雜項收入

222,000 0 222,000

經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署彰化

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

6



別決算表
107年度

77,244 0 0 77,244 8,244 111.95

77,244 0 0 77,244 8,244 111.95

1,000 0 0 1,000 -4,000 20.00

1,000 0 0 1,000 -4,000 20.00

76,244 0 0 76,244 12,244 119.13

76,244 0 0 76,244 12,244 119.13

76,660 0 0 76,660 -12,340 86.13

76,660 0 0 76,660 -12,340 86.13

9,142 0 0 9,142 142 101.58

9,142 0 0 9,142 142 101.58

67,518 0 0 67,518 -12,482 84.40

224,938 0 0 224,938 2,938 101.32

224,938 0 0 224,938 2,938 101.32

224,938 0 0 224,938 2,938 101.32

46 0 0 46 46

224,892 0 0 224,892 2,892 101.30

應收數 保留數

少年輔育院

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)

7



歲入來源
中華民國經資門分列

預           算           數科        目

款 項 目

矯正署彰化

節 名稱及編號 預算增減數 合計 (1)原預算數

經常門小計 380,000 0 380,000

資本門小計 0 0 0

合計 380,000 0 380,000

8



別決算表
107年度

應收數 保留數

少年輔育院

預決算比較增

減數

(2)-(1)

決算數占預

算數之比率

(2)/(1)%

單位:新臺幣元;%

決           算           數

實現數 合計 (2)

378,842 0 0 378,842 -1,158 99.70

0 0 0 0 0

378,842 0 0 378,842 -1,158 99.70

9



預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

合計 163,671,142

01 ˉˉ8903304500-4

ˉˉ公教人員婚喪生育及子女

ˉˉ教育補助

1,021,423

32 8900000000-0

其他支出

1,021,423

01 ˉˉ7577017500-7

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

411,749

01 ˉˉ7506205300-0

ˉˉ公務人員退休撫卹給付

13,700,732

26 7500000000-2

退休撫卹給付支出

14,112,481

01 ˉˉ3577013500-0

ˉˉ調整軍公教人員待遇準備

2,463,238

04 ˉˉ3523179000-3

ˉˉ一般建築及設備

635,000

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

145,439,000

科             目

04 3500000000-7

司法支出

148,537,238

經資門併計

矯正署彰化

歲出政事
中華民國

款 項 目 節

預 算 增 減 數

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

10



148,519,180 0

0 148,519,180

145,421,000 0

0 145,421,000

634,942 0

0 634,942

2,463,238 0

0 2,463,238

15,287,279 0

0 15,287,279

14,875,530 0

0 14,875,530

411,749 0

0 411,749

1,021,423 0

0 1,021,423

1,021,423 0

0 1,021,423

164,827,882 0

0 164,827,882

99.99

0 100.00

164,845,940 -18,058

1,021,423 0 100.00

1,021,423

100.00

411,749 0 100.00

0 100.00

14,875,530 0

2,463,238 0 100.00

15,287,279

99.99

635,000 -58 99.99

-18,058 99.99

145,439,000 -18,000

107年度

148,537,238

決算數

實現數

少年輔育院

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表

合計

(1)

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

635,000

01 ˉˉˉ3523179011-0*

ˉˉˉ交通及運輸設備

635,000

04 ˉˉ3523179000-3

ˉˉ一般建築及設備

635,000

ˉˉˉˉˉ03

ˉˉˉˉˉ設備及投資

797,000

02 ˉˉ3523174100-0*

ˉˉ矯正業務

797,000

ˉˉˉˉˉ04

ˉˉˉˉˉ獎補助費

146,000

ˉˉˉˉˉ02

ˉˉˉˉˉ業務費

25,809,000

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

118,687,000

02 ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務

144,642,000

　資本門小計 1,432,000

　經常門小計 144,642,000

05 ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬

146,074,000

　資本門小計 1,432,000

　經常門小計 144,642,000

12 0023000000-0

法務部主管

146,074,000

名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正署彰化

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目
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146,055,942 0

0 146,055,942

144,624,000 0

0 144,624,000

1,431,942 0

0 1,431,942

146,055,942 0

0 146,055,942

144,624,000 0

0 144,624,000

1,431,942 0

0 1,431,942

144,624,000 0

0 144,624,000

118,687,000 0

0 118,687,000

25,809,000 0

0 25,809,000

128,000 0

0 128,000

797,000 0

0 797,000

797,000 0

0 797,000

634,942 0

0 634,942

634,942 0

0 634,942

634,942 0

0 634,942

99.99

-58 99.99

635,000 -58

635,000 -58 99.99

635,000

100.00

797,000 0 100.00

-18,000 87.67

797,000 0

25,809,000 0 100.00

146,000

99.99

118,687,000 0 100.00

-58 100.00

144,642,000 -18,000

144,642,000 -18,000 99.99

1,432,000

100.00

146,074,000 -18,058 99.99

-18,000 99.99

1,432,000 -58

146,074,000 -18,058 99.99

144,642,000

單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

少年輔育院

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度
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預算追加(減)數 動支第二預備金數 預算調整數
名 稱 及 編 號

預算數

原預算數

動支第一預備金數 經費流用數 小      計

預 算 增 減 數

款 項 目 節

矯正署彰化

經資門分列

歲出機關
中華民國

科             目

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

0 1,174,798 0

0 0 1,174,798

合計 163,671,142

統籌科目小計 17,597,142

　經常門小計 2,874,987

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

411,749

27 7577017500-7

調整軍公教人員待遇準備

411,749

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

2,463,238

27 3577013500-0

調整軍公教人員待遇準備

2,463,238

　經常門小計 13,700,732

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

13,700,732

05 7506205300-0

公務人員退休撫卹給付

13,700,732

　經常門小計 1,021,423

ˉˉˉˉˉ01

ˉˉˉˉˉ人事費

1,021,423

02 8903304500-4

公教人員婚喪生育及子女教育

補助

1,021,423
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單位:新臺幣元;%

決算數占預算數之比

率

(2)／(1)％

應付數 合計(2)

合計

(1)

決算數

實現數

少年輔育院

預決算比較增減數

(2)-(1)

保留數

別決算表
107年度

1,021,423 0

0 1,021,423

1,021,423 0

0 1,021,423

1,021,423 0

0 1,021,423

14,875,530 0

0 14,875,530

14,875,530 0

0 14,875,530

14,875,530 0

0 14,875,530

2,463,238 0

0 2,463,238

2,463,238 0

0 2,463,238

411,749 0

0 411,749

411,749 0

0 411,749

2,874,987 0

0 2,874,987

18,771,940 0

0 18,771,940

164,827,882 0

0 164,827,882

100.00

164,845,940 -18,058 99.99

0 100.00

18,771,940 0

411,749 0 100.00

2,874,987

100.00

411,749 0 100.00

0 100.00

2,463,238 0

14,875,530 0 100.00

2,463,238

100.00

14,875,530 0 100.00

0 100.00

14,875,530 0

1,021,423 0 100.00

1,021,423

1,021,423 0 100.00
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矯正署彰化少年輔育院

平衡表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科 目 名 稱 本年度 上年度 科 目 名 稱 本年度 上年度

1　資產 3,328,921 2,517,929 2　負債 3,318,671 2,507,679

　11　流動資產 3,328,921 2,517,929 　21　流動負債 3,318,671 2,507,679

　　110103　專戶存款 3,318,671 2,507,679 　　211201　存入保證金 804,200 628,816

　　111201　存出保證金 10,250 10,250 　　211301　應付代收款 1,332,405 379,600

　　211401　應付保管款 1,182,066 1,499,263

3　淨資產 10,250 10,250

　31　資產負債淨額 10,250 10,250

　　　310101　資產負債淨額 10,250 10,250

　                合　計 3,328,921 2,517,929 　                合　計 3,328,921 2,517,929

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

保證品　1,563,852

附註:
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矯正署彰化少年輔育院

資本資產表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

科　目　名　稱 本年度 上年度 科　目　名　稱 本年度 上年度

　固定資產 139,050,697 111,339,926 　資本資產總額 139,055,689 111,343,682

　　土地 7,679,270 7,679,270 　　資本資產總額 139,055,689 111,343,682

　　土地改良物 2,512,605 2,820,779

　　房屋建築及設備 117,461,101 89,565,747

　　機械及設備 3,411,967 3,581,528

　　交通及運輸設備 3,206,495 2,623,022

　　雜項設備 4,779,259 5,069,580

　無形資產 4,992 3,756

　　無形資產 4,992 3,756

　　　　合　　　　計 139,055,689 111,343,682 　　　　合　　　　計 139,055,689 111,343,682

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

　

備註: 　 　 　  　 　
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矯正署彰化少年輔育院
現  金  出  納  表

中華民國107年度
單位:新臺幣元

項   目   及   摘   要 金    額

收項

一、上期結存 2,507,679

ˉ1.專戶存款 2,507,679

二、本期收入 166,017,716

ˉ1.本年度歲入 378,842

ˉˉ(1.)實現數 378,842

ˉ2.存入保證金淨增(減)數 175,384

ˉ3.應付代收款淨增(減)數 952,805

ˉ4.應付保管款淨增(減)數 -317,197

ˉ5.公庫撥入數 164,827,882

ˉˉ(1.)本年度歲出撥款 164,827,882

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 收　項　總　計 168,525,395

付項

一、本期支出 165,206,724

ˉ1.本年度歲出 164,827,882

ˉˉ(1.)實現數 164,827,882

ˉ2.繳付公庫數 378,842

ˉˉ(1.)本年度歲入繳庫 378,842

二、本期結存 3,318,671

ˉ1.專戶存款 3,318,671

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ 付　項　總　計 168,525,395
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矯正署彰化少年輔育院

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 3,318,671

本年度部分 3,318,671

　01

　國庫存款 1,308,212

　　0101

　　國庫存款（代收款） 504,012

　　0103

　　國庫存款（存入保證金） 804,200

　02

　專戶存款 2,010,459

　　0201

　　301專戶 828,393

　　0202

　　302專戶 498,215

　　0203

　　公提離職儲金專戶 191,942

　　0204

　　自提離職儲金專戶 191,909

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署彰化少年輔育院

專戶存款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

　　0206

　　302專戶-定期存款 300,000

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 3,318,671
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矯正署彰化少年輔育院

存出保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 10,250

本年度部分 10,000

107

一百零七年度
10,000

　99

　其他 10,000

107 06 01

　　300099　　轉帳傳票

　　本院107年度中央台租賃AED之存出保證金(租

　　約為:107.06.01-108.05.31)
10,000

以前年度部分 250

067

六十七年度
250

　05

　郵政信箱押金 250

067 01 07

　　300007　　轉帳傳票

　　六十七年度田中郵局郵政第11號信箱 250

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 10,250

日  期
備  註

金  額
摘            要
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普通公務帳

矯正署彰化少年輔育院

保證品明細表
中華民國107年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,563,852

本年度部分 980,000

107

一百零七年度
980,000

107 12 21

　300196　　轉帳傳票

　普收0865號-收崇德樓、明德樓及技訓中心建築

　物耐震補強工程案非結構物部分保固金(定存單

　質權設定)保固期限107.12.11-108.12.10

294,000

107 12 21

　300197　　轉帳傳票

　普收0866號-收崇德樓、明德樓及技訓中心建築

　物耐震補強工程案結構物部分保固金(定存單質

　權設定)保固期限107.12.11-112.12.10

686,000

以前年度部分 583,852

104

一百零四年度
173,452

104 12 10

　300188　　轉帳傳票

　普收0359號-辦理本院立德樓耐震力補強工程採

　購案(阻尼器及制震壁)保固金--定存單KL14206

　54-期限自104年11月27日至109年11月26日

173,452

106

一百零六年度
410,400

106 11 24

　300161　　轉帳傳票

　普收0713號-收淑德樓、正德樓東西棟耐震力補

　強工程採購案結構物部分保固金(定存單質權設

　定)保固期限106.11.14-111.11.13

410,400

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,563,852

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署彰化少年輔育院

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 804,200

本年度部分 797,900

107

一百零七年度
797,900

　02

　履約保證金 647,900

107 07 04

　　100226　　收入傳票

　　普收0793號-107年度廚餘標售案廠商履約保證

　　金(履約期限:1070701-1080630)

　　　　南庄畜牧場

1,200

107 12 03

　　100421　　收入傳票

　　普收0854號-收108年度中區矯正機關收容人胸

　　部X光篩檢、洗片、判讀業務委辦作業聯合採

　　購(履約期限:1080101-1081231)

　　大林醫事放射所　　大林醫事放射所

2,200

107 12 06

　　100429　　收入傳票

　　普收0856號-108年上半年度彰投聯合招標案-

　　雜貨類履約保證金(期限108.01.01-108.06.30

　　)

　　25755834　　勝鈜企業社

200,000

107 12 06

　　100429　　收入傳票

　　普收0857號-108年上半年度彰投聯合招標案-

　　雞肉類履約保證金(期限108.01.01-108.06.30

　　)

　　16103087　　友宏有限公司

50,000

107 12 14

　　100441　　收入傳票

　　普收0860號-108年上半年度彰投聯合招標案-

　　食用油類履約保證金(期限108.01.01-108.06.

　　30)

　　26497737　　富和企業社

15,000

107 12 20

　　100450　　收入傳票

　　普收0863號-108年上半年度彰投聯合招標案-

　　雞蛋類履約保證金(期限108.01.01-108.06.30

　　)

　　17390896　　汶阼蛋品行

25,000

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署彰化少年輔育院

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 24

　　100454　　收入傳票

　　普收0867號-108年上半年度彰投聯合招標案-

　　豬肉類履約保證金(期限108.01.01-108.06.30

　　)

　　28099550　　勝安冷凍食品有限公司

60,000

107 12 27

　　100463　　收入傳票

　　普收0869號-108年上半年度彰投聯合招標案-

　　鮮魚水產類履約保證金(期限108.01.01-108.0

　　6.30)

　　88505504　　高雄市梓官區漁會

50,000

107 12 28

　　300202　　轉帳傳票

　　普收0870號-本院炊場炊事勞務委外作業採購

　　案押標金轉履約保證金(履約期限:108.01.01-

　　108.12.31)

　　53041162　　良品團膳有限公司

160,000

108 01 07

　　300207　　轉帳傳票

　　107年下半年度彰化南投地區收容人副食品聯

　　合招標案蔬菜、水果類辦理後續擴充履約至次

　　期決標日止(履約期限:107.07.01-108.02.28)

　　72407393　　益翔食品商行

65,000

108 01 07

　　300207　　轉帳傳票

　　107年下半年度彰化南投地區收容人副食品聯

　　合招標案蔬菜、水果類辦理後續擴充履約至次

　　期決標日止(履約期限:107.07.01-108.02.28)

　　99676758　　立榮青果行

19,500

　03

　保固保證金 150,000

107 08 27

　　300138　　轉帳傳票

　　普收0829號-收立德樓舍房等對講系統採購案

　　履約保證金轉保固保證金(保固期限1070809~1

　　080808)

　　97236143　　局展電信工程有限公司

15,000

107 12 06

　　300193　　轉帳傳票

　　普收0852號-收淑德樓舍房單人雙層水泥床改

　　善採購案履約保證金轉保固保證金(保固期限:

　　107.11.21-108.11.20)

　　28507556　　安聯金屬有限公司

70,000

107 12 19

　　100446　　收入傳票

　　普收0862號-收淑德班舍房不鏽鋼雙層單人床

　　組採購案保固保證金(期限107.12.17-108.12.

　　16)

　　24913189　　特工實業股份有限公司

5,000

107 12 21

　　300198　　轉帳傳票

　　普收0864號-收淑德班舍房改善工程案履約保

　　證金轉保固保證金(保固期限:107.12.17-109.

　　12.16)

　　54791917　　坤曜土木工程有限公司

60,000
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矯正署彰化少年輔育院

存入保證金明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

以前年度部分 6,300

105

一百零五年度
6,300

　03

　保固保證金 6,300

105 05 11

　　300078　　轉帳傳票

　　普收0453號-105年度淑德班舍房地板修繕工程

　　案履約保證金轉保固保證金(保固期限:105.05

　　.05-106.05.04)

　　19349971　　佳懋裝潢行

6,300

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 804,200
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矯正署彰化少年輔育院

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,332,405

本年度部分 1,305,775

　40

　收容人生活補助費（收容人餿水米糠售款） 3,106

　41

　收容人生活補助費（合作社盈餘提撥） 19,109

　42

　收容人飲食補助費 39,355

107

一百零七年度
1,244,205

　03

　勞保費扣繳款 77

107 12 10

　　100435　　收入傳票

　　收本院離職約僱人員蔡侑勳12月份薪資代扣勞

　　保自付額

　　4104　　約僱人員

77

　04

　公務人員全民健保費扣繳款 4,239

107 11 01

　　100375　　收入傳票

　　收本院員工、田中高中進修部暨國中分校及國

　　教署補助特教、輔導教師11月薪津代扣款等自

　　付額

　　4105　　少輔院

2,817

日  期
備  註

金  額
摘            要
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矯正署彰化少年輔育院

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 01

　　100418　　收入傳票

　　收本院員工、田中高中進修部暨國中分校及國

　　教署補助特教、輔導教師12月薪津代扣款等自

　　付額

　　4105　　少輔院

1,422

　16

　捐贈款 552,201

107 02 02

　　100038　　收入傳票

　　普收0741號-收社團法人台南市觀護協會捐贈

　　款供本院學生學習及生活補助用

　　9916　　捐贈款

20,000

107 02 08

　　100051　　收入傳票

　　普收0745號-收社團法人彰化縣兒童少年關懷

　　協會捐贈款供本院學生教化文康用

　　9916　　捐贈款

10,000

107 02 08

　　100052　　收入傳票

　　普收0747號-收財團法人義德寺般若教育事務

　　基金會捐贈款供本院學生教化文康用

　　9916　　捐贈款

3,000

107 02 21

　　100060　　收入傳票

　　普收0750號-收財團法人彰化縣頂新和德文教

　　基金會捐贈款供本院口琴班教師授課鐘點費及

　　購買樂器費用

　　9916　　捐贈款

147,369

107 07 10

　　100232　　收入傳票

　　普收0808號-收興毅基金會捐贈款供本院收容

　　學生教化文康用

　　9916　　捐贈款

61,080

107 07 27

　　100261　　收入傳票

　　普收0820號-收財團法人義德寺般若教育事務

　　基金會捐贈款供本院學生教化文康用

　　9916　　捐贈款

1,800

107 09 25

　　100330　　收入傳票

　　普收0834號-收社團法人彰化縣兒童少年關懷

　　協會捐贈款供本院學生教化文康用

　　9916　　捐贈款

10,000

107 12 03

　　100422　　收入傳票

　　普收0853號-收有限責任法務部矯正署彰化監

　　獄消費合作社捐贈本院改善生活設施、敦親睦

　　鄰、貧困救助等更生保護事項

　　9916　　捐贈款

71,352
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矯正署彰化少年輔育院

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 27

　　100467　　收入傳票

　　普收0871號-收彰化縣榮譽觀護人協進會捐贈

　　款供本院學生教化文康活動用

　　9916　　捐贈款

100,000

107 12 27

　　100468　　收入傳票

　　普收0872號-收彰化縣榮譽觀護人協進會捐贈

　　款供本院學生獎助學金用

　　9916　　捐贈款

45,600

108 01 09

　　100476　　收入傳票

　　收回頂新和德文教基金會捐贈款支107年10-12

　　月才藝課程教師鐘點費

　　9916　　捐贈款

55,200

108 01 09

　　100476　　收入傳票

　　收回嘉義監獄消費合作社捐贈款支107年10-12

　　月才藝課程教師鐘點費

　　9916　　捐贈款

26,800

　99

　其他 687,688

107 02 07

　　100046　　收入傳票

　　收法務部矯正署匯入本院107年度補救教學計

　　畫經費

　　9999　　其他

83,500

107 04 09

　　100122　　收入傳票

　　收107年國教署補助辦理矯正教育專業輔導人

　　力臨時聘用社工、心理師薪餉專款(原匯入金

　　額1,495,182，截至107/3/31止餘額1,444,145

　　)

　　4107　　聘用臨時人員

112,209

107 04 11

　　100125　　收入傳票

　　普收0766號-收合作醫院彰濱秀傳預付107年度

　　1-12月份網路費用

　　9999　　其他

1,127

107 08 10

　　100281　　收入傳票

　　收法務部矯正署匯入本院107學年度國中技藝

　　教育設班補助經費

　　9999　　其他

88,490

107 10 11

　　100354　　收入傳票

　　收法務部矯正署匯入本院107學年度國教署補

　　助聘任編制外代理特殊教育教師計畫第1期經

　　費專款

　　4102　　彰化縣立田中高級中學

387,487
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矯正署彰化少年輔育院

應付代收款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

日  期
備  註

金  額
摘            要

107 12 14

　　100442　　收入傳票

　　收自動販賣機(2台)分攤108年度使用電費待支

　　出收回及場地租賃費待繳庫

　　9999　　其他

14,840

108 01 02

　　100471　　收入傳票

　　收學生破壞公物賠償代購自付額保管金扣款

　　9999　　其他

35

以前年度部分 26,630

106

一百零六年度
26,630

　16

　捐贈款 26,630

106 11 17

　　100379　　收入傳票

　　普收0711號-收嘉義監獄消費合作社捐贈款供

　　本院收容學生教化、康樂、傷病慰問、醫療補

　　助及改善公共設備等用途

　　9916　　捐贈款

26,630

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,332,405
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矯正署彰化少年輔育院

應付保管款明細表
中華民國107年12月31日普通公務帳 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 非預算性質部分 1,182,066

本年度部分 1,182,066

　03

　約聘僱人員離職儲金（自提部分） 191,909

　04

　約聘僱人員離職儲金（公提部分） 191,942

　10

　收容人寄存款（計息部分） 783,763

　11

　收容人保管金孳息 14,452

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 1,182,066

日  期
備  註

金  額
摘            要
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本 頁 空 白

31



⻑期投資 0 0

土地 7,679,270 0

土地改良物 5,219,945 -2,399,166

房屋建築及設備 173,790,197 -84,224,450

機械及設備 25,402,437 -21,820,909

交通及運輸設備 13,930,156 -11,307,134

雜項設備 24,140,308 -19,070,728

收藏品及傳承資產 0 0

權利 3,756 0

　　小　　計 250,166,069 -138,822,387

租賃資產 0 0

租賃權益改良 0 0

購建中固定資產 0 0

其他固定資產 0 0

遞耗資產 0 0

電腦軟體 0 0

發展中之無形資產 0 0

其他無形資產 0 0

其他資本資產 0 0

　　小　　計 0 0

　　合　　計 250,166,069 -138,822,387

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

備註:

科目

1071231差異原因 :

1.本年度資本資產成本變動增加數35,438,613元＝預算採購增加金額1,431,942元＋其他依財產規制移入、受贈等增加金額

34,006,671元。 2.設備及投資預算執行增加金額1,431,942元＝本年度預算執行金額1,431,942元+以前年度保留預算執行金額0元+

特別預算(含保留)執行金額0元；預算執行金額包括委辦費資本門、設備及投資等用途別科目（含實現數與應付數）應認列為設

備及投資支出之金額。3.預算採購增加金額1,431,942元與設備及投資預算執行增加金額1,431,942元，無差異。

取得成本

 (1)

以前年度累計折舊(耗)

/長期投資評價

 (2)

矯正署彰化

資本資產
中華民國
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單位:新臺幣元

增加數

 (3)

減少數

(4)

0 0 0 0

0 0 0 7,679,270

0 0 -308,174 2,512,605

32,134,274 0 -4,238,920 117,461,101

970,694 349,813 -790,442 3,411,967

1,325,811 796,462 54,124 3,206,495

1,005,134 787,035 -508,420 4,779,259

0 0 0 0

2,700 1,464 0 4,992

35,438,613 1,934,774 -5,791,832 139,055,689

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

35,438,613 1,934,774 -5,791,832 139,055,689

期末帳面金額

(6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

本年度資本資產成本變動 本年度累計折舊(耗)

/長期投資評價變動數

(5)

少年輔育院

變動表
107年度
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款 項 目 節 名稱及編號 人事費 業務費 獎補助費 債務費 小計

25,809,000 128,000 0 144,624,000
　

　　　　合　計
118,687,000

25,809,000 128,000 0 144,624,000
　

　　　　小　計
118,687,000

0 0 0 001
ˉˉˉ3523179011-0

ˉˉˉ交通及運輸設備
0

0 0 0 004
ˉˉ3523179000-3

ˉˉ一般建築及設備
0

25,809,000 128,000 0 144,624,00002
ˉˉ3523174100-0

ˉˉ矯正業務
118,687,000

25,809,000 128,000 0 144,624,00005
ˉ0023170000-8

ˉ矯正署及所屬
118,687,000

25,809,000 128,000 0 144,624,00012
0023000000-0

法務部主管
118,687,000

矯正署彰化

歲出用途別

科目 經      常      支      出

中華民國
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業務費 設備及投資 獎補助費 小計

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ

ˉ
0 1,431,942 146,055,942 ˉ0 1,431,942

0 1,431,942 146,055,942 ˉ0 1,431,942

0 634,942 634,942 ˉ0 634,942

0 634,942 634,942 ˉ0 634,942

0 797,000 145,421,000 ˉ0 797,000

0 1,431,942 146,055,942 ˉ0 1,431,942

0 1,431,942 146,055,942 ˉ0 1,431,942

單位:新臺幣元

少年輔育院

決算分析表

合計 備註
資           本           支          出

107年度
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歲出用途別
中華民國

矯正業務 交通及運輸設備

01人事費 118,687,000 0

ˉ0103 法定編制人員待遇 68,865,865 0

ˉ0104 約聘僱人員待遇 6,687,606 0

ˉ0105 技工及工友待遇 2,666,976 0

ˉ0111 獎金 14,614,142 0

ˉ0121 其他給與 1,718,628 0

ˉ0131 加班值班費 9,621,684 0

ˉ0143 退休離職儲金 6,966,697 0

ˉ0151 保險 7,545,402 0

02業務費 25,809,000 0

ˉ0201 教育訓練費 192,178 0

ˉ0202 水電費 1,355,434 0

ˉ0203 通訊費 402,620 0

ˉ0215 資訊服務費 160,547 0

ˉ0219 其他業務租金 21,420 0

ˉ0221 稅捐及規費 71,530 0

ˉ0231 保險費 103,990 0

ˉ0241 兼職費 804,520 0

ˉ0250 按日按件計資酬金 284,588 0

ˉ0262 國內組織會費 7,800 0

ˉ0271 物品 2,275,750 0

ˉ0279 一般事務費 6,738,018 0

ˉ0280 給養費 10,475,263 0

ˉ0282 房屋建築養護費 667,972 0

ˉ0283 車輛及辦公器具養護費 81,195 0

ˉ0284 設施及機械設備養護費 1,890,055 0

ˉ0291 國內旅費 175,265 0

ˉ0294 運費 13,100 0

ˉ0295 短程車資 33,755 0

ˉ0299 特別費 54,000 0

03設備及投資 797,000 634,942

ˉ0305 運輸設備費 0 634,942

用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署彰化
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

118,687,000

68,865,865

6,687,606

2,666,976

14,614,142

1,718,628

9,621,684

6,966,697

7,545,402

25,809,000

192,178

1,355,434

402,620

160,547

21,420

71,530

103,990

804,520

284,588

7,800

2,275,750

6,738,018

10,475,263

667,972

81,195

1,890,055

175,265

13,100

33,755

54,000

1,431,942

634,942

工作計畫科目名稱

少年輔育院
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歲出用途別
中華民國

矯正業務 交通及運輸設備
用途別科目名稱及編號

工作計畫科目名稱

矯正署彰化

ˉ0319 雜項設備費 797,000 0

04獎補助費 128,000 0

ˉ0475 獎勵及慰問 128,000 0

　　　　　　　小　　　計 145,421,000 634,942

　　　　　　　合　　　計 145,421,000 634,942
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決算累計表
107年度 單位:新臺幣元

合計

工作計畫科目名稱

少年輔育院

797,000

128,000

128,000

146,055,942

146,055,942
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經資門併計

加項

收入合計 378,842 0 0

本年度收入 378,842 0 0

　0423170201

　沒入金
1,000 0 0

　0423170301

　一般賠償收入
76,244 0 0

　0723170101

　利息收入
0 0 0

　0723170106

　租金收入
9,142 0 0

　0723170600

　廢舊物資售價
67,518 0 0

　1123170901

　收回以前年度歲出
46 0 0

　1123170909

　其他雜項收入
224,892 0 0

以前年度收入 0 0 0

　一、以前年度應收(保留)數 0 0 0

　二、以前年度收入納庫款 0 0 0

　三、收回以前年度支出賸餘款 0 0 0

　　　1. 以前年度已撥繳之暫付、預付款
　　　　支用收回

0 0 0

　　　2. 審計部修正減列支出實現數 0 0 0

　　　3. 審計部修正減列應付數-已撥款 0 0 0

　　　4. 審計部修正減列支出保留數-已撥
　　　　款

0 0 0

　　　5. 保留數、應付款-已撥款部分收回
　　　　不再繼續支用

0 0 0

　　　6. 收回以前年度撥款之存出保證金 0 0 0

　　　7. 收回以前年度撥款之零用金 0 0 0

　　　8. 領用以前年度撥款之材料 0 0 0

　四、收回剔除經費 0 0 0

項目
收入實現數

(1)

減項：

收入待納庫數

(2)
以前年度待

納庫繳庫數

(3)

矯正署彰化

中華民國

收入實現數與繳

40



單位:新臺幣元

材料

(4)

存出保證金

(5)

其他應收款

(6)

0 0 0 0 0 378,842

0 0 0 0 0 378,842

0 0 0 0 0 1,000

0 0 0 0 0 76,244

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 9,142

0 0 0 0 0 67,518

0 0 0 0 0 46

0 0 0 0 0 224,892

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

繳付公庫數

(9)=(1)-(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)+

(7)+(8)

預收款

(7)

剔除經費

(8)

加項

以前年度撥款於本年度繳還數

107年度

付公庫數分析表

少年輔育院
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經資門併計

支出合計 164,827,882 0 0 0

本年度 164,827,882 0 0 0

　一、本年度經費 146,055,942 0 0 0

　　3523174100

　　矯正業務
145,421,000 0 0 0

　　3523179011

　　交通及運輸設備
634,942 0 0 0

　二、統籌科目 18,771,940 0 0 0

　　3577013500

　　調整軍公教人員待遇準備
2,463,238 0 0 0

　　7506205300

　　公務人員退休撫卹給付
14,875,530 0 0 0

　　7577017500

　　調整軍公教人員待遇準備
411,749 0 0 0

　　8903304500

　　公教人員婚喪生育及子女教育補助
1,021,423 0 0 0

以前年度 0 0 0 0

　一、以前年度應付(保留)數 0 0 0 0

　二、退還以前年度收入數 0 0 0 0

項目
支出實現數

(1) 存出保證金

(4)

加          項

預付款

(2)

材料

(3)

矯正署彰化

中華民國

支出實現數與公
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0 0 0 164,827,882 0

0 0 0 164,827,882 0

0 0 0 146,055,942 0

0 0 0 145,421,000 0

0 0 0 634,942 0

0 0 0 18,771,940 0

0 0 0 2,463,238 0

0 0 0 14,875,530 0

0 0 0 411,749 0

0 0 0 1,021,423 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

加項
公庫撥入數

(8)=(1)+(2)+(3)+

(4)+(5)+(6)-(7)

單位:新臺幣元

歲出應付、保留數公

庫未撥入數

減項：

以前年度撥款於本年度實

現數

(7)

退還收入(預收)款

(5)

其他應收款

(6)

少年輔育院

庫撥入數分析表
107年度

43



矯正署彰化少年輔育院

收入支出彙計表
中華民國107年度 單位:新臺幣元

本年度

(1)

上年度

(2)

比較增減數

(3)=(1)-(2)

收入 165,206,724 159,986,875 5,219,849

　　公庫撥入數 164,827,882 159,739,193 5,088,689

　　罰款及賠償收入 77,244 16,077 61,167

　　財產收入 76,660 20,342 56,318

　　其他收入 224,938 211,263 13,675

支出 165,206,724 160,040,875 5,165,849

　　繳付公庫數 378,842 311,682 67,160

　　人事支出 137,458,940 128,345,193 9,113,747

　　業務支出 25,809,000 30,495,060 -4,686,060

　　設備及投資支出 1,431,942 754,940 677,002

　　獎補助支出 128,000 134,000 -6,000

收支餘絀 0 -54,000 54,000

科目名稱

金               額
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矯正署彰化少年輔育院

歲入餘絀（或減免、註銷）分析表
中華民國107年度

單位:新臺幣元；%

金     額 %

合計 -1,158 -0.30

1123170909-5

其他雜項收入

2,892 1.30

小計 -1,158 -0.30

0723170600-3

廢舊物資售價

-12,482 -15.60 係報廢廢舊財物數量較預估數少，標售金額較預算數減少，爾後依實況審慎

編列預算。

1123170901-3

收回以前年度歲出

46 係收回公務汽、機車報廢已繳強制保險費退費，爾後依實況審慎編列預算。

0423170301-6

一般賠償收入

12,244 19.13 係依契約收取廠商違約罰款實際發生數較預算數減少，爾後依實況審慎編列

預算。

0723170106-7

租金收入

142 1.58

年度
餘絀數(或減免、註銷數)

原因說明及因應改善措施

餘      絀      數
科目名稱及編號 (或減免、註銷數)

107 0423170201-1

沒入金

-4,000 -80.00 係依規定辦理收容學生違規沒入金繳庫實際發生數，爾後依實況審慎編列預

算。
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金額 ％ 類型 金額

107 3523174100-0

矯正業務

18,000 0.01 6 18,000

3523179011-0

交通及運輸設備

58 0.01 0

小計 18,058 0.01 18,000

合計 18,058 0.01 18,000

矯正署彰化
歲出賸餘（或減

工作計畫

名稱及編號
年度

中華民國

賸餘數

（或減免、註銷數)
經常門
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經常門

賸餘原因說明

及相關改善措施
類型 金額

賸餘原因說明

及相關改善措施

按照實際退休人員發給三節慰問金，因

年中有退休人員亡故，故有結餘款。

0

8 58 購置公務車輛節餘款。

58

58

資本門

107年度

少年輔育院
免、註銷）分析表

單位:新臺幣元；%

備註
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一、民意代表待遇 0 0 0 0

二、政務人員待遇 0 0 0 0

三、法定編制人員待遇 72,458,000 0 72,458,000 68,865,865

四、約聘僱人員待遇 4,467,000 0 4,467,000 6,687,606

五、技工及工友待遇 3,170,000 0 3,170,000 2,666,976

六、獎金 15,092,000 0 15,092,000 14,614,142

七、其他給與 1,299,000 0 1,299,000 1,718,628

八、加班值班費 9,928,000 0 9,928,000 9,621,684

九、退休退職給付 0 0 0 0

十、退休離職儲金 5,892,000 0 5,892,000 6,966,697

十一、保險 6,381,000 0 6,381,000 7,545,402

十二、調待準備 0 0 0 0

　合　計 118,687,000 0 118,687,000 118,687,000

原預算數

人事費
中華民國

人事費別

矯正署彰化

預算增減數 合計(1)

預算數

決算數(2)
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單位：新臺幣元；%；人

0 0 0

0 0 0

-3,592,135 -4.96 85 84 含留職停薪1人。

　

2,220,606 49.71 3 9 覈實列支未補實缺額職務代理人

3名薪資。

　

-503,024 -15.87 8 6 依人員退休及進用實況辦理。

　

-477,858 -3.17 0 0 1.考績獎金5,450,440元。

2.特殊功勳獎賞7,200元。

3.年終工作獎金8,867,509元。

　

419,628 32.30 0 0 覈實列支員工休假旅遊補助。

　

-306,316 -3.09 0 0 超時加班費決算數2,232,287元。

　

0 0 0

1,074,697 18.24 0 0

1,164,402 18.25 0 0

0 0 0 以「矯正業務-基本行政工作維

持」之業務費項下進用勞務承攬

6人，決算數3,076,497元。

　

0 0.00 96 99

預計數

分析表
107年度

金額

(3)=(2)-(1)
 ％

少年輔育院

說明
實有數

比 較 增 減 數 員 工 人 數
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原預算數 預算增減數 合計(1)

公務轎車 635,000 0 635,000 634,942

　合　計 635,000 0 635,000 634,942

預算數

增購及汰換

矯正署彰化

中華民國

車輛類別型 決算數(2)
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單位：新臺幣元；%；輛

金額

(3)=(2)-(1)
％ 預計購入數 實際購入數

-58 -0.01 1 1 汰換1輛，汰換車輛於92年6月購入。

ˉ
-58 -0.01 1 1

比較增減數

說明

車輛明細表

少年輔育院

車輛數

107年度
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已撥數 未撥數

　

九、獎助 146,000 128,000 0
6.獎勵及慰問 146,000 128,000 0
退職(休)人員 退休退職人員三節慰問金 矯正業務 146,000 128,000 0

　　　小　　　計 146,000 128,000 0

　

　　　合　　　計 146,000 128,000 0

矯正署彰化

補、捐(獎)助其他政府機
中華民國

補、捐(獎)助計畫名稱 列支科目名稱受補、捐(獎)助單位名稱

預算數(1)
決算數

補、捐(獎)助金額
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合計(2) 是 否

　

128,000 18,000 18,000

128,000 18,000 18,000

128,000 18,000 V 按照實際退休人員發給三節慰

問金，因年中有退休人員亡故

，故有結餘款。

18,000 依據行政院105年9月8日

院授人給揆字第

1050053161號函修正公

布之「退休人員照護事

項」辦理。

128,000 18,000 18,000

　

128,000 18,000 18,000

單位：新臺幣元

少年輔育院

關或團體個人經費報告表
107年度

備註

計畫執

行情形

已

完

成

未

完

成

是否納

入受補

助單位

預算
計畫未完成原因

計畫完成結餘款

金額
收回繳庫

日期

決算數 預決算

比較增減數

(3)=(1)-(2)

補、捐(獎)助金額
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矯正署彰化少年輔育院

國有財產目錄總表
中華民國107年度

單位：新臺幣元

單位 數量 價值 備註

筆 4

公頃 1.535854

個 7 2,512,605

棟 23

平方公尺 18,898.58

棟 12

平方公尺 767.36

其　　他 個 57

件 471 3,411,967

船 艘 0

飛　　機 架 0

汽(機)車 輛 6

其　　他 件 115

圖　　書 冊(套) 2

其　　他 件 730

股 0 0

2 4,992

139,055,689

有　 價　 證 　券

總　　　　　　　　　　　　　值

權　　　　　　　利

機　械　及　設　備

交通及運輸

設備

雜項設備

房屋建築及

設備

辦公房屋

宿　　舍

117,461,101

3,206,495

4,779,259

土　地　改　良　物

7,679,270

分類項目

土地
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本 頁 空 白
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                   總           計 163,268 0 0 128 163,396

01一般公共事務 0 0 0 0 0

02防衛 0 0 0 0 0

03公共秩序與安全 146,959 0 0 128 147,087

04教育 0 0 0 0 0

05保健 0 0 0 0 0

06社會安全與福利 15,287 0 0 0 15,287

07住宅及社區服務 0 0 0 0 0

08娛樂、文化與宗教 0 0 0 0 0

09燃料與能源 0 0 0 0 0

10農、林、漁、牧業 0 0 0 0 0

11礦業、製造業及營造業 0 0 0 0 0

12運輸及通信 0 0 0 0 0

13其他經濟服務 0 0 0 0 0

14環境保護 0 0 0 0 0

15其他支出 1,022 0 0 0 1,022

　　　　　　經濟性分類

職能別分類 移轉民間消費支出 債務利息

矯正署彰化

經              常              支              出

補助地方

歲出按職能及

小計

中華民國
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1,432 0 0 0 0 1,432 164,828

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

1,432 0 0 0 0 1,432 148,519

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 15,287

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 1,022

土地購入 增資

資                本                支                出

少年輔育院

補助地方 移轉民間 小計
總計

經濟性綜合分類表
107年度 單位：新臺幣千元

資本形成
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